
Návod k provedení pravidelné odborné přípravy obsluhovatelů a 

instruktorů motorových pil u jednotek SDH obcí 

 

1. Pracovat s motorovou pilou u zásahu je oprávněn hasič, který úspěšně absolvoval 

specializační kurz pro obsluhu motorových pil (64 hod.) a následně absolvuje 

každoročně pravidelnou odbornou přípravu organizovanou velitelem jednotky SDH 

obce (8 hod.). 

 

2. Pro úplnost uvádíme, že specializační kurz pro obsluhovatele motorových pil zajišťují 

HZS krajů, Záchranný útvar HZS ČR, HZS podniků pro své zaměstnance nebo Školní a 

výcvikové zařízení HZS ČR a Střední odborná škola požární ochrany a Vyšší odborná 

škola požární ochrany ve Frýdku - Místku (dále jen „vzdělávací zařízení HZS ČR“)  

a dále ÚHŠ Jánské Koupele. Rozsah a obsah specializačního kurzu je dán učebními 

osnovami, které vydává MV-generální ředitelství HZS ČR.  

 

3. Za určitých podmínek mohou specializační kurz zabezpečit i akreditovaná vzdělávací 

zařízení (podrobnosti viz čl. 3 pokynu GŘ HZS ČR č. 11/2014). 

 

4. Pravidelnou odbornou přípravu všech členů jednotky SDH obce řídí, organizuje  

a ověřuje velitel jednotky. 

 

5. Pravidelnou odbornou přípravu obsluhovatelů a instruktorů motorových pil vede 

velitelem jednotky pověřený zkušený obsluhovatel motorové pily nebo instruktor 

motorových pil. Tato pravidelná odborná příprava je organizována a zajišťována 

každoročně v jednotkách PO v rozsahu 5 hodin teorie a 3 hodiny praxe. 

 

6. Teoretickou část pravidelné odborné přípravy lze nahradit absolvováním e-

learningového programu MV - generálního ředitelství HZS ČR pro obsluhovatele 

motorových pil v jednotce PO. Pro přihlášení je nutné zaslat jméno, příjmení a e-

mailovou adresu obsluhovatele motorových pil na adresu garanta e-learningu vašeho 

ÚO (Tab. 1). Potvrzení o absolvování uvedeného e-learningového programu se ukládají 

s dokumentací o pravidelné odborné přípravě. 

 
Tab. 1   Garanti e-learningu za jednotlivé územní odbory 

KŘ/ÚO Jméno E-mail Telefon Adresa 

Olomouc Vladimír Vilímek vladimir.vilimek@hzsol.cz 
950 770 318 

602 410 547 

Schweitzerova 

91, Olomouc 

Prostějov Ing. Marek Sobek marek.sobek@hzsol.cz  
950 775 063 

724 179 111 

Wolkerova 6, 

Prostějov 

Přerov Ing. Leoš Janáček leos.janacek@hzsol.cz  
950 781 063 

606 771 777 
Šířava 25, Přerov 

Šumperk Bc. Kamil Heiser kamil.heiser@hzsol.cz  
950 785 063 

724 178 477 

Nemocniční 7, 

Šumperk 

Jeseník Ing. Jan Pastucha jan.pastucha@hzsol.cz  
950 791 020 

724 178 428 

U Bělidla 1/1258, 

Jeseník 

 

 

mailto:vladimir.vilimek@hzsol.cz
mailto:marek.sobek@hzsol.cz
mailto:arnost.lenoch@hzsol.cz
mailto:kamil.heiser@hzsol.cz
mailto:jan.pastucha@hzsol.cz


7. Témata pravidelné odborné přípravy jsou uvedena v příloze č. 2 pokynu GŘ HZS 

ČR 11/2014 a jsou použita v našem vzoru záznamu o pravidelné odborné přípravě 

obsluhovatelů a instruktorů motorových pil. Pokyn je umístěn na webových stránkách 

HZS Olomouckého kraje v sekci „Informace pro jednotky SDH“ pod odkazem 

„Motorové pily“: 

 http://www.hzscr.cz/docDetail.aspx?docid=21855384&doctype=ART´ 

 

8. O průběhu pravidelné odborné přípravy obsluhovatelů a instruktorů motorových pil  

a výsledcích přezkoušení vede velitel jednotky SDH obce prokazatelné záznamy, které 

ukládá po dobu 5 let. 

 

9. Vzor záznamu o pravidelné odborné přípravě obsluhovatelů a instruktorů motorových 

pil je uveden na webových stránkách HZS Olomouckého kraje v sekci „Informace pro 

jednotky SDH“ pod odkazem „Motorové pily“: 

http://www.hzscr.cz/docDetail.aspx?docid=21855384&doctype=ART 

 

 

 

 

 

 

V Olomouci dne 4. 1. 2016      nprap. Vladimír Vilímek 

http://www.hzscr.cz/docDetail.aspx?docid=21855384&doctype=ART
http://www.hzscr.cz/docDetail.aspx?docid=21855384&doctype=ART

